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Europejskie Stowarzyszenie Zbliżenia Wschód/Zachód e.V
Odpowiedzialni: 
Tanja Cummings                                 tel: 030-8513260
Wioletta & Jakob Weiß                         tel: 030-9715108
E-Mail: lodz@eva-verein.de            www.eva-verein.de
Wartenburgsstraße 3, 10963 Berlin, Niemcy

Łόdź nazywana była kiedyś polskim Manchesterem lub też Eldoradem Wschodu. 
W XIX i XX wieku przyciągała osadnikόw z całej Europy: Polakόw, Niemcόw, 
Żydόw i Rosjan.  Dzięki nim Łόdź stała się multikulturową metropolią tkacko-
dziewiarską. Łodzianie nazywani byli z podziwem „lodzermenszen“. Miasto pow-
raca teraz do swej świetności, po długich latach zaniedbania w czasach komu-
nizmu. Młodzi Polacy z Anglii i innych krajόw Zachodniej Europy chętnie się tutaj 
osiedlają. Jakie znaczenie ma dzisiaj wyjątkowa historia Łodzi? W jaki sposόb 
miasto dzisiaj z niej korzysta? 

Europejska, szczegόlnie niemiecko-polsko-żydowska historia Łodzi jest tem-
atem naszego fi lmu (konkretnie kilku etiud fi lmowych). Chodzi nie tylko o ślady 
przeszłosci, ale także o jej obecność przez długie lata izolacji politycznej i teraz. 

  Jedziemy do Łodzi! Kto jedzie z nami? 

Koncepcja i realizacja: w ekipie niemiecko-polskiej
(dokumentacja, scenariusz, zdjęcia, montaż).
Produkacja i kolportaż (DVD): Europejskie Stowarzyszenie Zbliżenia Wschód/
Zachód e.V. 
Filmy: pokazane zostaną w kinach w Berlinie, Łodzi i Warszawie
Czas produkcji: 10 dni w Łodzi, wrzesień 2008, przygotowania od marca 2008

   Poszukiwani członkowie ekipy
Projekt znajduje się w fazie planowania. Mamy jeszcze nieobsadzone pozycje 
(reżyseria, kamera, dokumentacja, montaż itd.). 
Mile widziani są przede wszystkim kandydaci, ktόrzy interesują się temata-
mi historycznymi i politycznymi, studenci rόżnych fakultetόw, jak i osoby z 
doświadczeniem w dziedzinie fi lmu. 

Więcej informacji pod:  www.eva-verein.de/pl/lodzermensz.html
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